АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   04.09.2025 г.                                                                   №   1252   _

                                                        г. Слободской

О проведении открытой районной выставки-конкурса

«Дары Вятки»

В целях реализации муниципальной целевой программы «Развитие

культуры Слободского района Кировской области» на 2020 - 2030 годы»,

(далее – Программа), утвержденной постановлением администрации

Слободского района   от 26.12.2024 № 2017,  Администрация Слободского

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  открытую районную выставку-конкурс  «Дары Вятки»   на

базе муниципального бюджетного учреждения Районный центр культуры и

досуга Слободского района   в период с 08 по 28 сентября  2025 года.

          2. Утвердить Положение о проведении  открытой районной  выставки-

конкурса «Дары Вятки»  (далее – выставка-конкурс),  согласно приложению.

          3.   Финансирование  выставки-конкурса   провести за счет субсидии на

иные цели МБУ Районного центра культуры и досуга Слободского района,

выделенной для реализации отдельных мероприятий  муниципальной

программы «Развитие культуры Слободского района Кировской области» в

2025 году.

  4.  Контроль за  исполнением постановления возложить на

заместителя главы администрации  района по профилактике правонарушений

и социальным вопросам,   начальника управления социального развития

Зязина С.В.

Глава  Слободского  района                                                           А.И. Костылев

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника

управления социального развития,

начальник отдела культуры,

физкультуры, спорта и

молодежных программ

    О.А. Иванова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы

администрации района по

профилактике правонарушений и

социальным вопросам, начальник

управления социального развития     С.В. Зязин

Первый  заместитель  главы

администрации района,

управляющий делами        Е.В. Шишкина

Заместитель начальника

управления организационной и

кадрово-правовой работы по

юридическим вопросам

    Н.В. Чеглаков

Разослать:

в дело - 2, ОК -1, РЦКД-1. Всего 4 экз.

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации

Слободского района

от 04.09.2025          № 1252

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении открытой районной выставки-конкурса

«Дары Вятки»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения открытой

районной выставки-конкурса «Дары Вятки» (далее - Конкурс), а также

порядок определения и награждения победителей. Положение о Конкурсе

размещается на официальном сайте МБУ РЦКД Слободского района -

https://rckd-vahrushi.ru/item/879206.

1.1.1. Учредитель Конкурса – Управление социального развития

Слободского района.

1.1.2. Организатор Конкурса – муниципальное бюджетное учреждение

Районный центр культуры и досуга Слободского района Кировской области

(далее – МБУ РЦКД Слободского района).

1.2. Результатом Конкурса является выставка работ,

удовлетворяющим условиям Конкурса, изложенным в п. 4 настоящего

Положения, организованная МБУ РЦКД Слободского района.

2.  Цель и задачи проведения Конкурса

2.1 Целью Конкурса является поддержка садоводческой культуры

Слободского района.

  2.2 Основные задачи Конкурса:

 воспитание трудолюбия у детей дошкольного возраста;

поддержание творческой активности садоводов;

пропаганда среди населения ЗОЖ и культуры здорового питания.

3. Участники Конкурса

3.1. Для участия в Конкурсе приглашаются садоводы-любители,

проживающие на территории муниципального образования Слободской

район.

3.2. Жители из других муниципальных образований также могут

принять участие в выставке не на конкурсной основе.

3.3. Участие в конкурсе не имеет ограничений по возрасту.

https://rckd-vahrushi.ru/item/879206

4. Условия и сроки проведения Конкурса

4.1   Приём заявок работ на Конкурс проводится в период с 8

сентября 2025г. по 22 сентября 2025г.

4.2 Приём работ для выставки проводится в день организации.

Исключение составляют работы в номинации «Природная палитра» (п.5

настоящего положения) принимаются за 1-2 дня до мероприятия (не позднее

26 сентября 2025 г.)

4.3 Победители конкурса объявляются не позднее 28 сентября.

4.4 Организаторы Конкурса по своему усмотрению и без выплаты

какого-либо вознаграждения участникам Конкурса вправе использовать фото

конкурсных работ на своём сайте, как в период проведения Конкурса, так и

по его окончании.

4.5 Предварительные отборочные туры могут быть проведены в

сельских поселениях до указанного срока.

5. Номинации Конкурса

«Природная палитра» - поделки из природного материала. Участники

номинации: дети и их родители (семейное творчество). Присутствие

участника или одного из членов семьи обязательно.

«Красота первозданная» - представление образцов урожая с уникальными

свойствами (форма, размер, вес и пр.). Присутствие участника или

представителя обязательно.

«Хозяйкина гордость» - демонстрация домашних заготовок с дегустацией.

Присутствие участника или представителя обязательно.

6. Порядок и условия проведения Конкурса

6.1. Участие в Конкурсе – бесплатное. Финансирование Конкурса за

счёт средств его учредителей.

6.2. Возмещение организаторами Конкурса каких-либо расходов

участникам Конкурса при подготовке конкурсных материалов не

производится.

6.3. Выплата вознаграждения участникам Конкурса за

предоставленные конкурсные материалы не осуществляется.

6.4. На Конкурс не принимаются работы экспонаты плохого качества,

негативного или отталкивающего содержания.

6.5. Работы, не соответствующие темам номинаций и требованиям

Положения Конкурса, не будут рассматриваться организаторами Конкурса, в

качестве конкурсных.

6.6. Участник может представить работы в одной или нескольких

номинациях, но не более одной работы в одной номинации.

6.7. К участию в Конкурсе допускаются любые творческие работы,

удовлетворяющие цели и задачам Конкурса.

6.8. Заявки на Конкурс принимаются от физических и юридических

лиц.

6.9. Для участия в Конкурсе необходимо:

подать заявку в установленной форме (Приложение №1, Приложение №2 к

Положению), до 22 сентября 2025 включительно.

6.10. Подавая заявку на Конкурс, его участник автоматически

соглашается с настоящим положением Конкурса и его условиями.

6.11. Одна заявка, поданная на Конкурс, может подаваться только на

одну номинацию Конкурса.

6.12. Победители местных конкурсов делегируются для участия в

открытой районной выставке-конкурсе «Дары Вятки» в МБУ РЦКД

Слободского района (пгт Вахруши, ул. Ленина, 9), подав заявку

установленной формы до 22 сентября включительно.

7. Критерии и порядок оценки результатов.

7.1. Критерии оценки:

оригинальность подачи материала;

соответствие тематике конкурса;

соответствие названия содержанию работы.

7.2. Порядок оценки результатов Конкурса, а также решение о

победителях Конкурса принимаются жюри Конкурса с помощью бальной

системы и утверждается председателем жюри Конкурса.

средний балл от 9 до 10 (включительно) – 1 место.

средний балл от 8 до 8,9 (включительно) – 2 место.

средний балл от 7 до 7,9 (включительно) – 3 место.

Допускаются дополнительные поощрения жюри до 10 баллов.

7.3. В каждой номинации определяется по три победителя – I, II, III

место.

7.4. Жюри Конкурса имеет право назначать специальные дипломы за

определённые творческие находки.

7.5. В случае равенства баллов решение о победителях Конкурса

принимается председателем жюри и утверждается Организаторами

Конкурса.

8. Подведение итогов Конкурса.

8.1. 27 сентября жюри производит оценку конкурсных работ,

размещённых на выставке в МБУ РЦКД Слободского района, в соответствии

с критериями, описанными в п. 7.1 настоящего положения.

8.2. Решение оформляется специальным протоколом.

8.3. Список победителей публикуются на официальным сайте

организатора Конкурса и официальных группах в соцсетях не позднее 30

сентября 2025 г.

9. Награждение.

9.1. Победители Конкурса в каждой номинации награждаются

дипломами и памятными призами.

9.2. По решению жюри могут быть присуждены специальные

дипломы.

   Контактные данные организаторов:

  8(83362)3-38-30 (доб.202) – Манылова Людмила Аркадьевна, директор

МБУ РЦКД Слободского района.

  8(83362)3-38-30 (доб.207) – Уланова Юлия Геннадьевна, заведующий

ИМО МБУ РЦКД Слободского района

                       Приложение  №1 к положению

                                 о проведении открытой районной

                                   выставки-конкурса «Дары Вятки»

ФОРМА ЗАЯВКИ

открытой районной выставки-конкурса

«Дары Вятки»

2025 г.

Территория (муниципальное образование)

Наименование направляющей

организации (при наличии)

ФИО участника (полностью)

Возраст участника

ФИО (полностью) руководителя участника

(при наличии)

Контакты направляющей организации при

наличии (телефоны, e-mail)

Контактный номер телефона участника

Название конкурсной работы

Номинация

Краткое описание конкурсной работы

Дата заполнения заявки

Подпись руководителя учреждения/ участника   ____________   ___________________

                            Приложение  №2 к положению

                                 о проведении открытой  районной

                                   выставки- конкурса «Дары Вятки»

Согласие на обработку персональных данных

Я, ________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

настоящим даю свое согласие на обработку в МБУ РЦКД Слободского района моих

персональных данных, к которым относятся:

• ФИО

• Место работы и должность

• номер телефона

• адрес эл. почты

Я даю согласие на использование моих персональных данных в связи с участием в

открытой районной выставки-конкурса «Дары Вятки» с 8 по 30 сентября 2025 года.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении моих

персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных

выше целей.

МБУ РЦКД Слободского района гарантирует, что обработка моих личных данных

осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ и «Положением о

защите персональных данных».

 Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую своей волей и в своих

интересах.

___________       ____________________     __________________________

      /дата/               /подпись/                                   /расшифровка подписи/